Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 / Campo Florido-MG

Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

PORTARIA Nº 072 DE 09 DEZEMBRO DE 2021.

NOMEIA MEMBROS DO
CONSELHO MUNICIPAL DE
SEGURANÇA PÚBLICA.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CAMPO FLORIDO, Estado de Minas
Gerais, no uso das atribuições que lhe confere o artigo 66, Inciso VI, da Lei Orgânica do
Município e na Lei Municipal nº 1.446 de 05 de Agosto de 2019 que criou o Conselho e
Fundo Municipal de Segurança Pública do Município e,

CONSIDERANDO que o término do mandato dos membros do Conselho se dará
em 10 de Dezembro de 2021,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear como membros titulares e suplentes do Conselho Municipal de
Segurança Pública os conselheiros abaixo para mandato de 2 (dois) anos:

REPRESENTATIVIDADE TITULAR SUPLENTE

Câmara Municipal dos
Vereadores de Campo
Florido

Pedro Alcântara
Martins Fontes

Moacir Quintilhano Oliveira

Polícia Militar  André Luis Bernardes
da Silva

João Alexandre Bandeira
Boaventura

Polícia Civil Ênia Aparecida Neto Germano de Oliveira
Departamento Municipal de
Administração

Adriano dos Anjos da
Silva

Devanir Ribeiro Ferreira

Representante do Executivo
Municipal

José Roberto de
Almeida

Guilherme Tomaz de Freitas
Junior

Representante do Comércio
Local

Rafael Henrique
Resende

Thales Melo de Santi

Representante do Segmento
Rural

Carlos Márcio Guapo Plínio Mauro da Silva

Representante da Associação
dos Fornecedores de Cana

Angélica Cândida
Silva

Rodrigo de Carvalho
Nogueira

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

T
O

 S
O

A
R

E
S

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

po
flo

rid
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
7E

6-
91

81
-1

B
F

C
-0

9A
3

Praça Eteocles Vilela Silva, 78 – Caixa Postal 05 – Centro - CEP: 38130-000 / Campo Florido-MG

Fone: (34)3322-0200 – e-mail: protocolo@campoflorido.mg.gov.br

Representante das
Instituições Bancárias
instaladas no Município.

Michelle Silva
Gonçalves

Gilberto Luis Lacerda

Art. 2º - Os Conselheiros nomeados terão um mandato gratuito, sendo o seu exercício
considerado serviço público relevante.

 Art. 3º Revogam-se as disposições em contrário, especialmente a Portaria nº 058 de 15
de Junho de 2021.

Art. 4º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

PUBLIQUE-SE. REGISTRE-SE. CUMPRA-SE.

Prefeitura Municipal de Campo Florido
82º anos de Emancipação Política Administrativa; 28ª Gestão Municipal.

Aos 09 de Dezembro de 2021

Renato Soares de Freitas
Prefeito Municipal

A
ss

in
ad

o
po

r
1

pe
ss

oa
:

R
E

N
A

T
O

 S
O

A
R

E
S

 D
E

 F
R

E
IT

A
S

P
ar

a
ve

rif
ic

ar
 a

 v
al

id
ad

e
da

s
as

si
na

tu
ra

s,
 a

ce
ss

e
ht

tp
s:

//c
am

po
flo

rid
o.

1d
oc

.c
om

.b
r/

ve
rif

ic
ac

ao
/ e

 in
fo

rm
e

o
có

di
go

 5
7E

6-
91

81
-1

B
F

C
-0

9A
3

VERIFICAÇÃO DAS
ASSINATURAS

Código para verificação: 57E6-9181-1BFC-09A3

Este documento foi assinado digitalmente pelos seguintes signatários nas datas indicadas:

RENATO SOARES DE FREITAS (CPF 769.XXX.XXX-49) em 09/12/2021 18:54:16 (GMT-03:00)
Papel: Assinante

Emitido por: AC CONSULTI BRASIL RFB  <<  AC Secretaria da Receita Federal do Brasil v4  <<  Autoridade Certificadora Raiz

Brasileira v5 (Assinatura ICP-Brasil)

Para verificar a validade das assinaturas, acesse a Central de Verificação por meio do link:

https://campoflorido.1doc.com.br/verificacao/57E6-9181-1BFC-09A3

https://campoflorido.1doc.com.br/verificacao/57E6-9181-1BFC-09A3